АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|8.07.2022 с. Северное Jф 405-п

О назначении и проведении общественных обсуждений предварительных
матери€Lлов оценки воздействия на окружающую среду планируемой

(намечаейой) хозяйственной деятельности по объекту государственной
экологической эксtIертизы федер€Lпьного уровня:

<<Обустройство куста скважин ЛЬ 240 Албайского месторождения>>

В соответствии с Федеральным законом от 2З.11.1995 J\Ъ 174-ФЗ кОб
экологическоЙ экспертизе>>, Федер€шьным законом от 06.10.2003 jф 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Приказа Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 01 .|2.2020 г. }lb 999 кОб утверждении требований
к материаJIам оценки воздействия на окружающую среду), руководствуясь
Уставом муниципального образования Северный район Оренбургской
области, Администрация муниципального образования Северный район
Оренбургской области постановляет:

1. Назначить и провести общественные обсуждения технического
задания, предварительных матери€tлов оценки воздействия на окружающую
среду lrланируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности по объекту
государственной экологической экспертизы федерального уровня:
кОбустройство куста скважин j\Ъ 240 Албайского месторождения);

2. Определить:
2.1 Заказчиком проведения общественных обсуждений Закрытое

акционерное общество кАЛОЙЛ) (ЗАО кАЛОЙЛ>), Адре с: 4239ЗО Россия,
Республика Татарстан, г. Бавлы, ул. Энгельса, д.6З. Телефон: (85569) 5-62-27,
E-mail: aloil1 1 6@mail.ru

2.2 Форма общественных обсуждений - общественные слушания;
2.З Местом доступности для общественности предварительных

материаJIов по оценке воздействия на окружающую среду:
1) 461670 Оренбургская область, Северный район с. Северное, ул.

Советская д.24, кабинет 222 (понедельник пятница, с 9.00 до 17.00,
перерыв с 13.00 до 14.00);

2) официальный сайт Администрации муницип€шьного образования
Северный район Оренбургской области: www.mo-se.orb.ru в р€lзделе

кСобытия>.
2.4 Срок доступности матери€Lлов: с25.07.2022 г. до 25 .08.2022 r.
2.5 Форма представления замечаний и предложений: письменная и

электронная, в свободной форме, по адресам:
-4616]0 Оренбургская область, Северный район, с. Северное, ул.

Советская д.24, д.9, кабинет 222, (в рабочие дни с 9.00 до 17.00, перерыв на
обед 13.00 - 14.00);

-по адресу электронной почты ответственного лица Администрации:
kumiЗ@sе.оrЬ.ru;

-по адресу электронной почты ответственного JIица ООО
кГЕОТЕХПРОЕКТ> ФИО: E-mail: husnutdin ova.|g@gtp.center, с пометкой кпо
общественным обсуждениям по объекту шифр ЗАО кАлойл> Куст 240>>;

2.6 Срок приема замечаний и предложений от общественности: с
25.07.2022 г. до 05.09.2022 г.

2.7 Щата и место проведения общественных слушаний: 15 августа 2022
года в 17-00 часов9 (.rо местному времени), в здании Администрации
муницип€lJIьного образования Северный район Оренбургской области, по
адресу: Оренбургская область, Северный район с. Северное ул. Советская, д.
24, актовый зал. Вход свободный.

3. Предложить зак€вчику (инициатору) проведения общественных
обсуждений (в форме общественных слушаний),

" установленном порядке
проинформировать общественность и других участников процесса оценки
воздействия на окружающую среду о проведении общественных обсуждений
не позднее, чем за 20 дней до даты общественных слушаний размеотить
уведомление о проведении общественных обсуждений:

- на официаJIьном сайте Администрации муниципыIьного образования
Северный
кНовости>;

-на

район Оренбургской области: www.mo-se.orb.ru в разделе

официальном сайте Южно-Ур€rльского межрегион€Llrъного

упр авления Ро сприродн адзора: http : //rрп. gov. rul;
- на офици€Lпьном сайте IVIинистерства природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений Оренбургской области : http : https ://mpr.orb.ru/;
- на офици€lJIъном сайте Росприроднадзора.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по оперативному управлению
Ульянова А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникативной сети <Интернет>: h

Глава муницип€шьного образования М.В. Журкин

Разослано: в дело, КУМИ-2 экз.,
(ГЕоТЕХПРоЕкТ).

<Алойл>, ооо

Аппсрот
rлOЕы